19 — São abertos à Procuradoria Geral do Município, 

Auditoria Geral do Município, Secretaria das Comunicações So-
ciais, Secretaria da Administração e Secretaria de Finanças 07 (se-
te) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de 
Cr$ 42.000.000,00 (quarenta e dois milhões de cruzeiros), desti-
nados a constituir reforço das seguintes dotações da vigente Lei de 
Meios: 

12 — PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
1203-02.07.0212.015-3.1.3.2 	  Cr$ 8.000.000,00 
1203-02.07.0212.015-3.1.9.2 	  Cr$ 1,500.000,013 
TOTAL 	 Cr$ 9.500.000,00

[...]

NHA LEITÃO NOLETO, ocupante do cargo de Agente Adminis-
trativo, Nível V, Referência 11, a partir desta data, atribuindo-lhe 
proventos anuais no valor global de Cri 3.013.334,76 (três mi-
lhões, treze mil, trezentos e trinta e quatro cruzeiros e setenta e 
seis centavos), sendo Cri 2.251.740,00 (dois milhões, duzentos e 
cinquenta e um mil setecentos e quarenta cruzeiros) de vencimen- 

to e Cr$ 761.594,76 (setecentos e sessenta e um mil, quinhentos 
e noventa e quatro cruzeiros e setenta e seis centavos) de adicio-
nais, por contar com mais de 30 (trinta) dias anos de serviço pres-
tado. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 16 dias doi  
mês de abril de 1984. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

JOÃO SILVA NETO

[...]

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 
JOÃO SILVA NETO 

Secretário do Governo Municipal 

ta Prefeitura, e, de consequência, com fundamento no inciso 
IV, 19, do artigo 29, do Decreto n9  425, de 24 de agosto de 
1971, atribuir-lhe diária no valor global de Cr$' 11.300,00 
(onze mil e trezentos cruzeiros), correndo a despesa à conta de 
dotação especifica do Orçamento mi vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 24 dias 
do mês de abril de 1984. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 
JOÃO SILVA NETO 

Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N9 239 DE 24 DE ABRIL DE 1984

[...]

do artigo 124, da Lei n9 6.103, de 16 de janeiro de 1984, com-
binado com o artigo 102, item 1, da Constituição Federal, apo-
sentar JOÃO ANTÓNIO PRUDÊNCIO, ocupante do cargo de 
Agente de Topografia, Nível 5, Referência 11, a partir desta 
data, atribuindo-lhe proventos anuais no valor global de Cr$ 
3.593.409,24 (três milhões, quinhentos e noventa e três mil, 
quatrocentos e nove cruzeiros e vinte e quatro centavos) sendo 
Cr$ 2.533.212,00 (dois milhões, quinhentos e trinta e três mil, 
duzentos e doze cruzeiros) de vencimento e Cr$ 1.060.197,24 
(hum milhão, sessenta mil, cento e noventa e sete cruzeiros e 

vinte e quatro centavos) de adicionais, por contar com mais de 
35 (trinta e cinco) anos de serviço prestado. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 24 dias 
do mês de abril de 1984. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 
JOÃO SILVA NETO

[...]

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista o disposto no artigo 59, da Lei n9 6.056, de 
07 de dezembro de 1983, 

DECRETA: 
Art. 19  - É aberto à Secretaria da Educação 02 (dois) Cré-

ditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de Cr$ 
16.000.000,00 (dezesseis milhões de cruzeiros), destinados a cons-
tituir reforços das seguintes dotações, da vigente Lei de Meios: 
17 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
17.04 - COORDENADORIA DE ENSINO 
- 08.42.1881.003 - 	 Cr$ 8.000.000,00 
- 08.42.1881.003 - 3.1.3.1 	  Cr$ 8.000.000,00 
TOTAL 	 Cr$ 16.000.000,00